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                                                        KẾ HOẠCH 

SỬ DỤNG NGUỒN TÀI TRỢ  THEO THÔNG TƯ 16/2018/TT-BGDĐT, 

NGÀY 03 THÁNG 8 NĂM 2018 CỦA BỘ GIÁO DỤC - ĐÀO TẠO 

NĂM HỌC 2024 - 2025 

 

          Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 13/8/2018 của Bộ GDĐT 

quy định về tài trợ cho các cơ sở Giáo dục thuộc hệ thống Giáo dục quốc dân; 

         Căn cứ vào Công văn số 1400/SGD ĐT-KHTC, ngày 08/10/2018 và Hướng 

dẫn số 2233/SDGDĐT-KHTC, ngày 30/12/2022  của Sở Giáo dục - Đào tạo tỉnh 

Đắk Lắk Hướng dẫn thực hiện Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT-KHTC, của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo;  

 Căn cứ vào nhu cầu trang thiết bị dạy học phục vụ cho các hoạt động giáo 

dục của nhà trường. 

           Trường Tiểu học Nguyễn Văn Bé, xã Cư Ni xây dựng Kế hoạch tiếp nhận 

sử dụng công trình mở rộng sân khấu và làm mái vòm sân khấu phục vụ cho học 

sinh hoạt động trải nghiệm như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Kêu gọi các tổ chức, cá nhân trong và ngoài địa bàn tài trợ kinh phí, để mua 

sắm hoặc tiếp nhận bằng hiện vật là  nới rộng diện tích sân khấu, làm mái vòm 

phục vụ cho học sinh học tập theo quy định của Bộ, Sở và Phòng Giáo dục - đào 

tạo. 

2.Việc sử dụng các nguồn kinh phí tài trợ, hiện vật được tài trợ thực hiện 

đảm bảo công khai, minh bạch, đúng pháp luật theo quy định tại thông tư số 

36/TT-BGDĐT, ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ Giáo dục - Đào tạo ban hành 

"Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc 

dân". 

II. ĐỐI TƯỢNG HƯỞNG THỤ 

376 Học sinh trường Tiểu học Nguyễn Văn Bé, xã Cư Ni, huyện Ea Kar. 

III. NỘI DUNG 

1. Tiếp nhận bằng tiền mặt hoặc hiện vật.  

2. Dự toán kinh phí mua sắm hoặc tiếp nhận hiện vật. 

- Nhu cầu cần tài trợ gồm: 

Mở rộng diện tích sân khấu và làm mái vòm sân khấu. 

-Tổng kinh phí nhu cầu khoảng 70.000.000 đồng  

Kêu gọi tài trợ của tổ chức, cá nhân trong và ngoài địa bàn.  

IV. NGUYÊN TẮC QUẢN LÝ, SỬ DỤNG NGUỒN TÀI TRỢ 

1. Nhà trường thành lập Tổ tiếp nhận tài trợ và thực hiện đầy đủ theo Thông 

tư số 16/TT-BGDĐT, của Bộ Giáo dục và Đào tạo; công khai minh bạch việc sử 



dụng, quản lý kinh phí, vật liệu được tài trợ và công khai minh bạch đúng theo 

Thông tư số 36/TT-BGDĐT, của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

2. Sử dụng nguồn kinh phí tài trợ tuân thủ đúng mục đích đề ra, đảm bảo 

tiến độ thời gian, chất lượng sản phẩm, tiêu chuẩn, định mức quy định, tuân thủ 

các quy định hiện hành về trình tự, thủ tục xây dựng đúng theo quy định. Kế toan 

mở sổ sách theo dõi tiếp nhận và sử dụng kinh phí theo quy định của Nhà nước. 

3. Tiếp nhận công trình mở rộng sân khấu và làm mái vòm sân khấu: thành 

lập hội đồng tiến hành nghiệm thu, tiếp nhận đưa vào sử dụng đúng theo quy định. 

- Lập biên bản xác nhận tài trợ công trình, thời gian bảo hành. 

- Sử dụng sân khấu và mái vòm đúng mục đích, có hiệu quả. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hiệu trưởng: Xây dựng kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ, tiếp nhận bằng 

vật thực hiện theo đúng quy trình, quy định tại Thông tư 16/2018/TT-BGD ĐT 

ngày 3/8/2018 của Bộ Giáo dục - Đào tạo và Hướng dẫn số 1400/SGDĐT-KHTC 

và Hướng dẫn số 2233/SGDĐT-KHTC, ngày 30/12/2022 của Sở Giáo dục - Đào 

tạo tỉnh Đắk Lắk;  

2. Giao cho Bộ phận kế toán lập hồ sơ dự toán, quyết toán, công khai 

minh bạch việc tiếp nhận, sử dụng công trình theo quy định.  

- Tiếp nhận bằng hiện vật, cập nhật tăng tài sản của nhà trường theo Nghị 

định 151/NĐ-CP, của Chính phủ và công khai minh bạch theo Thông tư 

144/TT-BTC, của Bộ Tài chính và các quy định của UBND tỉnh, Huyện và các 

Phòng, ban liên quan. 

Trên đây là kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ năm học 2024 – 2025 của 

Trường Tiểu học Nguyễn Văn Bé, Xã Cư Ni, huyện Ea Kar./. 

   

Nơi nhận:        HIỆU TRƯỞNG 
-Phòng GDĐT huyện ( để trình); 

- UBND Cư Ni (b/c); 

- Ban đại diện CMHS ( p/h); 

- Lưu VT,  

 

 

                                                        

                                                                                                                   Vũ Thị Hoa 

 

 

 
 

 


